PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Programa de Tratamiento y Rehabilitacion
Programa de Prevencion

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa de Tratamiento y Rehabilitacion

A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Capacitacion

Programa Tolerancia Cero

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

-436.636

-436.636
-436.636

-436.636
-262.731
-163.066

262.731
163.066

-425.797
-366.636
-366.636

-59.161
-59.161

5.317.950

5.209.096
5.209.096
5.544
5.544
103.310
5.317.950

35.427
35.427

35.366
35.366
-35.366

-35.366
-35.366

394.000
394.000

-394.000
-394.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0547_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0626_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1001_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Fecha
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22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 28 N© 237 N° 547 N° 626 N° 841 N° 1001
13-02-2025 | 25-03-2025 | 02-06-2025 | 12-06-2025 | 21-08-2025 | 15-09-2025

02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -10.839
03 Vehiculos
06 Equipos Informaticos -10.839

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.282.523
07 Deuda Flotante 5.282.523



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0547_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0626_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1001_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL
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:29/01/2026
:12:30:10
03

Sub

Ite

Asi

SubA
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto

N° 1260
13-11-2025

N° 1559
06-01-2026

N° 1673
08-01-2026

N° 1540
06-01-2026

N° 1468
22-12-2025

N° 1588
22-12-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Programa de Tratamiento y Rehabilitacion

Programa de Prevencion

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas

Programa de Tratamiento y Rehabilitacion
A Unidades o Programas del Servicio
Programa de Capacitacion

Programa Tolerancia Cero

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

-30.570

-30.570

-30.570

30.570

4.570

169.081
-115.000

-41.164
-14.164
-9.164
-5.000

-27.000
-11.000
-16.000

600.681

600.681
600.681

600.681
600.681

286.263
10

10

10
294.723
294.723
-8.470
-8.470

286.263
-8.470

294.733
294.733

9.777

-9.777
-9.777

-9.777

82.336

-82.336
-82.336
-82.336



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1260_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1559_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1468_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1588_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Fecha
Hora

Pagina
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1260 N° 1559 N° 1673 N° 1540 N° 1468 N° 1588
13-11-2025 | 06-01-2026 | 08-01-2026 | 06-01-2026 | 22-12-2025 | 22-12-2025

02 Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad 26.000

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -12.917
03 Vehiculos -12.917
06 Equipos Informaticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1260_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1559_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1468_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1588_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:30:10

Moneda Nacional - Miles de Pesos Péagina :5
050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1802
31-12-2025

TOTAL INGRESOS 23.437
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
201 Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
09 APORTE FISCAL
01 Libre
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.437
03 Vehiculos 23.437
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 23.437
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Publicas
001 Programa de Tratamiento y Rehabilitacion
003 Programa de Prevencion
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
001 Programa de Tratamiento y Rehabilitacion
09 A Unidades o Programas del Servicio
002 Programa de Capacitacion
004 Programa Tolerancia Cero
25 INTEGROS AL FISCO 23.437
99 Otros Integros al Fisco 23.437
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

01 Devoluciones



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1802_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:30:10
Moneda Naciona’l - Miles de Pesos ] Pagina :6
050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL
Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1802
31-12-2025
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
06 Equipos Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1802_TR.pdf
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