

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:10

Página : 1

050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 28 13-02-2025	Ver Decreto Nº 237 25-03-2025	Ver Decreto Nº 547 02-06-2025	Ver Decreto Nº 626 12-06-2025	Ver Decreto Nº 841 21-08-2025	Ver Decreto Nº 1001 15-09-2025
				TOTAL INGRESOS	-436.636			5.317.950		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
09				APORTE FISCAL	-436.636			5.209.096		
	01			Libre	-436.636			5.209.096		
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				5.544		
	03			Vehículos				5.544		
15				SALDO INICIAL DE CAJA				103.310		
				TOTAL GASTOS	-436.636			5.317.950		
21				GASTOS EN PERSONAL	-262.731		262.731			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-163.066		163.066			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				35.366		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				35.366		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-425.797		-35.366	
	03			A Otras Entidades Públicas			-366.636		394.000	
	001			Programa de Tratamiento y Rehabilitación			-366.636		394.000	
	003			Programa de Prevención						
08				A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas			-59.161		-394.000	
	001			Programa de Tratamiento y Rehabilitación			-59.161		-394.000	
09				A Unidades o Programas del Servicio					-35.366	
	002			Programa de Capacitación					-35.366	
	004			Programa Tolerancia Cero						
25				INTEGROS AL FISCO				35.427		
	99			Otros Integros al Fisco				35.427		
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERÍODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:10

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 28 13-02-2025	Ver Decreto Nº 237 25-03-2025	Ver Decreto Nº 547 02-06-2025	Ver Decreto Nº 626 12-06-2025	Ver Decreto Nº 841 21-08-2025	Ver Decreto Nº 1001 15-09-2025
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-10.839					
	03			Vehículos						
	06			Equipos Informáticos	-10.839					
34				SERVICIO DE LA DEUDA				5.282.523		
	07			Deuda Flotante				5.282.523		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:10

Página : 3

050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1260 13-11-2025	Ver Decreto Nº 1559 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1673 08-01-2026	Ver Decreto Nº 1540 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1468 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1588 22-12-2025
				TOTAL INGRESOS			600.681	286.263		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				10		
	02			Del Gobierno Central				10		
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA				10		
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				294.723		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas				294.723		
09				APORTE FISCAL			600.681	-8.470		
	01			Libre			600.681	-8.470		
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS			600.681	286.263		
21				GASTOS EN PERSONAL		169.081	600.681	-8.470	9.777	82.336
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-115.000				
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-30.570	-41.164			-9.777	-82.336
	03			A Otras Entidades Públicas		-14.164			-9.777	-82.336
	001			Programa de Tratamiento y Rehabilitación		-9.164				-82.336
	003			Programa de Prevención		-5.000			-9.777	
08				A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	001			Programa de Tratamiento y Rehabilitación						
09				A Unidades o Programas del Servicio	-30.570	-27.000				
	002			Programa de Capacitación		-11.000				
	004			Programa Tolerancia Cero	-30.570	-16.000				
25				INTEGROS AL FISCO				294.733		
	99			Otros Integros al Fisco				294.733		
26				OTROS GASTOS CORRIENTES	30.570					
	01			Devoluciones	4.570					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:10

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1260 13-11-2025	Ver Decreto Nº 1559 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1673 08-01-2026	Ver Decreto Nº 1540 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1468 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1588 22-12-2025	
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad							
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS							
	03			Vehículos							
	06			Equipos Informáticos							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:10

Página : 5

050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1802 31-12-2025					
				TOTAL INGRESOS						
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23.437					
	03			Vehículos	23.437					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	23.437					
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	001			Programa de Tratamiento y Rehabilitación						
	003			Programa de Prevención						
08				A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	001			Programa de Tratamiento y Rehabilitación						
09				A Unidades o Programas del Servicio						
	002			Programa de Capacitación						
	004			Programa Tolerancia Cero						
25				INTEGROS AL FISCO	23.437					
	99			Otros Integros al Fisco	23.437					
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERÍODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:10

Página : 6

050901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1802 31-12-2025						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad							
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS							
	03			Vehículos							
	06			Equipos Informáticos							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							